PDIC83000D - A66CB89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013751 - 17/10/2025 -1 - U

(f :

Ministero Dell’Istruzione

X1 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI”

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di | grado
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330
e-mail: pdic83000d @istruzione.it — pec: pdic83000d @pec.istruzione.it — web: http://www.tartinipadova.edu.it
Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ

ﬁ%ﬁﬂ%?‘; Cofinanziato (/ >
SCUOLA E ’ dall’lUnione europea K
COMPETENZE

Prot. /Data (vedasi segnatura)

AMinistero dell Sitruxione
edel © //('/‘171'

Al Sito Web dell’Istituto

Al Funzionario EQ per il seguito di competenza
Al Consiglio di Istituto

Alla Sezione Amministrazione Trasparente

Oggetto: Provvedimento del Dirigente scolastico di individuazione del RUP (Responsabile Unico di
progetto), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023.

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01

del Programma Nazionale Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo

ESOA4.6 - Azione ESO4.6.A4 — Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 - Avviso Pubblico n. 57173 del 14/04/2025,
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”

Codice identificativo progetto: £SO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-122

Titolo progetto: “Percorsi di orientamento personalizzato per la valorizzazione dei talenti e la
prevenzione della dispersione scolastica”

CUP: B54D25001630007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente l'organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO I'Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 avente oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito
19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di
primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialita e dei talenti degli studenti e una
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’lambito del Programma Nazionale “PN Scuola e
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 44 del 14.05.2025 relativa alla presa d'atto ed all'approvazione
della candidatura dell’Istituto al DM 233 per I'attivazione di percorsi di orientamento nelle scuole secondarie
di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialita e dei talenti degli studenti e
una riduzione della dispersione scolastica e dell'abbandono;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 39 del 20/04/2024 di Adesione agli avvisi relativi al Programma
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, cofinanziato dall’Unione Europea;

VISTA la candidatura n. 9244 a firma del Dirigente Scolastico ed inviata dalla scrivente Istituzione scolastica in
data 26 maggio 2025 come risulta da piattaforma SIF 2127;

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria


mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/

PDIC83000D - A66CB89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013751 - 17/10/2025 -1 - U

/ :

Ministero Dell’Istruzione

X1 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI”

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di | grado
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330
e-mail: pdic83000d @istruzione.it — pec: pdic83000d @pec.istruzione.it — web: http://www.tartinipadova.edu.it
Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ
AMinistero dell Sitruxione

ﬁ%ﬁﬂ%’“ﬁ Cofinanziato {/ A
SCUOLA E ’ dall’lUnione europea KW Lol Morits
COMPETENZE

VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 avente ad oggetto:
Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; Priorita 01 — Scuola e
competenze — Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A4 — Sotto
azione ES04.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024,

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.
Autorizzazione progetti;

CONSIDERATO che il Ministero dell’lstruzione e del Merito con nota Prot. prot. AOOGABMI/105099 del
19/06/2025, relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico "Percorsi di orientamento nelle scuole
secondarie di primo grado" — prot. n. 57173 del 14/04/2025, FSE+, ha assegnato a codesto Istituto il
finanziamento di € 12.120,00 per la realizzazione di due moduli di Percorsi di Orientamento da attuarsi entro
il 31 dicembre 2026;

RILEVATA la necessita che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale
2025, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto FSE contraddistinto dal codice
identificativo ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-122;

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione
appaltante;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta
procedura dell’'opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);
RITENUTO che il Dirigente Scolastico Maria Rampazzo risulta pienamente idoneo a ricoprire I'incarico di RUP
nell'ambito del progetto in premessa in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del decreto
legislativo n. 36/2023 e dagli articoli 4 e 5 dell’Allegato 1.2 al decreto legislativo n. 36/2023;

PRESO ATTO della dichiarazione di insussistenza di incompatibilita di cui al prot. 13750 del 17/10/2025;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025/2028;

VISTO il Programma annuale per I'Esercizio Finanziario 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera
prot. n. 54 del 18/12/2025;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»;

DECRETA

1. di nominare ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile Unico di Progetto dell'opera pubblica
individuata con Codice identificativo ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-122, con il Titolo: “Percorsi di
orientamento personalizzato per la valorizzazione dei talenti e la prevenzione della dispersione scolastica
Maria Rampazzo Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario;

2. diprecisare che il RUP rivestira anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi
7 e 8, del decreto legislativo n. 36/2023;

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria


mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/

PDIC83000D - A66CB89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013751 - 17/10/2025 -1 - U

Ministero Dell’Istruzione

X1 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI”

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di | grado
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8207330
e-mail: pdic83000d @istruzione.it — pec: pdic83000d @pec.istruzione.it — web: http://www.tartinipadova.edu.it
Codice meccanografico: PDIC83000D C. F. 80015140280 Codice univoco: UF16KQ

ﬁ%E?A%NE Cofinanziato ﬁ( >
dall’Unione europea K
COMPETENZE

3. la durata dell’incarico & da intendersi dalla data del presente decreto fino al termine del progetto, ivi
incluse le fasi di rendicontazione e gli eventuali controlli;

oMinistero dell Sitruxione
e dol o Merite

i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa;
di specificare che il presente decreto e immediatamente esecutivo;

di trasmettere il presente decreto al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto.

N o v &

Il presente provvedimento e pubblicato sul sito web, nell’Albo pretorio di questa Istituzione scolastica
https://tartinipadova.edu.it e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo
2013 nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Dirigente Scolastico
Maria Rampazzo

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate

Firmato digitalmente da Rampazzo Maria


mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/

		2025-10-17T13:55:00+0000
	MARIA RAMPAZZO




